### Rector magnifice

perillustres, summe venerabiles, amplissimi et doctissi[mi]  
Universitatis Hauniensis Professores.

Certemus spinas animone ego fortius, an tu evellas agro,  
et melior sit animi cultura, an fundi<sup>1)</sup>: Eis verbis frater fratrem<sup>2)</sup>

non inepte alloquitur, quorum alter, studiis sapientiæ, cum felicissime succederent, desertis, glebæ subactæ fructum opibus ingenii subacti præoptavit, alter literis ita deditus cognoscitur, ut eas excolendi industriam vel intermittere<sup>3)</sup> ipsi, quod arbitrator<sup>4)</sup>, religio sit. Nec igitur hæc mea verba sunt, quæ prima posui, sed ipsius juvenis

Andreæ Hasselager.

Qvem, quando bene promeruit, laudaturus, nihil magis dicendum habebam ac illud, quod tanto literarum amore captus videtur, ut fratrem eas posthabuisse improbens Horatiano certe versu testari conetur, se, cum sibi meliora spectari persuasum habeat, ad ea non minori conatu tendere. Sed eundem tantæ rei spem non falsam ostendisse, profectus indicio est, quem intra quatuor annos consummavit, ex quo tempore tironibus imi subsellii adscriptus<sup>5)</sup>, non solum ad hunc in literis modum processit, quem Regia præscripsit auctoritas, sed in lingua hebræa triginta Davidis Psalmos, in græcis 6<sup>am</sup> Homeri Rhapsodiam et Luciani contemplantes<sup>6)</sup>, in latinis denique Horatii Sermones addidit. Unde etiam intelligitur, hunc nostrum, quod ad indolem attinet, complures infra se relinquere, nec non dignissimum fuisse, qui præmium diligentæ quotannis auferret, et cum alieni adhuc auxilii indiguerit, munere octoginta duo[rum] imperialium<sup>7)</sup> publico sublevaretur. His dictis juvenem duodeviginti annorum Vobis, amplissimi Professores, quam maxime commendatum esse volo et fore confido.

die 8<sup>vo</sup> ante Calendas Octobr: an: p: X:<sup>8)</sup> n: 1801<sup>mi</sup>

Scrpsi et consignavi

Petrus Estrup<sup>9)</sup>

Rector Scholæ Randrusiensis.

1) Efter *Hor. Ep. I, 14, 4—5: Certemus, spinas animone ego fortius an tu | evellas agro, et melior sit Horatius an res* [var: *rus*]. 2) *frater* ∴ A. K. Hasselager; *fratrem* ∴ Jens Brasch (*frater, fratrem* = Halvbroder). 3) „endog blot at afbryde sit energiske Arbejde“, end sige helt opgive det (saaledes som Halvbroderen havde gjort). 4) Konjunktiv vilde være korrektere. 5) „optaget i nederste Klasse“; jfr. Ole Worm (1914, S. 44): *infimus ordo*. 6) *contemplantes* = ἐπισκοποῦντες, et andet Navn for Lukianos's Dialog: Charon. 7) Rigsdaler. 8) = *Christum*. 9) Peder Estrup, f. 1756; Cand. philol. og